令和２年２月２８日

保護者 各位

日本大学山形高等学校長
   島 津  宏 道

臨時休校のお知らせ

 向春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校教育のため

に何かとご協力，ご理解をいただき深く感謝申し上げます。
さて，本校の新型コロナウイルス感染症対策といたしましては，関係諸官庁が示す対策の方針に従って

対応することを基本として行ってまいりました。

つきましては，２月２７日政府から新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けまして，全国すべての小

中高等学校・特別支援学校を一斉に臨時休校とするよう要請がなされました。

このことを受けて，本校では下記の対応をとることになりますのでご連絡いたします。

何卒ご理解ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校の期間  令和２年３月３日（火）～３月７日（土）

※３月２日（月）は振替休日になっています。

・臨時休校の期間は，部活動も中止になります。

  ・３月９日（月）以降の日程等の連絡については，Ｃｌａｓｓｉで行い，必要に応じてホームページ

で行います。

臨時休校中は，自宅学習期間となります。外出は控え感染予防に努めてください。関連症状があり症

状に改善がみられないときは，最寄りの保健所（帰国者・接触者センター）へ連絡し，その指示に従っ

て医療機関を受診してください。

参照：「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（第二報）」（２月２８日付け配布

ホームページに掲載）

以 上